L'abbé J. Gremaud.
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EXTRAIT

D'UN' D1PLOlUE D1~,L'EMPE'REVR FRÉDtRIC r= EN FAVEUR
' -. . DE St, AMÉDÉE.

(Piantin, manuscrits. - Communiqq,é,par M.i.e bar~n DR GINGINS.)

: \ !, j ~ Ô; :> " t .

Ea propter, carissimo cancellario noslro Amedeo Lausannensi
Episcopo , qui genere.et nobilitate, nec lion fidelitate, nobis astrictns
agnoscitur , in colligendis et dispensnndis ct revocandis col/alis, in
confirrnandis necessariis , in convocandis ad curium ecclesiasticis
personis atque baronibus vices nostras committimna , considerataviri
honestate et antiqua ecclesiœ Lausanuensia dignitate. '

"1 "

LETTRE DE s. AIIÉJ)É,E., '.
: ~ ' .. \, _, _ -; ," ; , -~ _ ..- , 1! \' 'i <

A. SÉS:cliÊns FJLS""D&·L':ÉGLISE DE LAUSANNE.
) ", .... ,

(D'après un manuscrit de l'abbaye de Hauterive.)

Amedeus. episcopus , diJectis filiis ceclesiro Lallsann~nsis repleri
omni benedictione. Absens corporo , prœsens corde, dilectione vee-
(ra in dies affieior, optans oxulari pro vestra liborlate. Quod grave,

1
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id leve, quod 8sperulII, id planum mihi , quod longum , id breve
reputo , ut dernum annuente pacis anctoro , honestissima liberlate
reddita. trunquilla pace lœternur. Enim vero morle rnihi nmarius
est ut pcrferam ad cleri laqueum •ad civium ignominiam • ad populi
ruinarn , in civitate Lausannensi jaci lundamentum , erigi scelerala '
œdificifl, superba culmina ecclesiœ comrninantia desuper· apparere,
Fari pudct impudenliam hominum injuste, doloso , perdite insur-
genliulll in nos. Obliti dominii nostri , hominii sui, veloces ad inju-
riam, segnes ad gratiam , absque ulla reverentia vitœ nostrœ insi-
diati sunt, Ornrnito dicere piura; ante pallida ora nostra sauguis
innoxius elTusus est. Clamant ad Dorninum arrnis conscissœ vestes
episcopi, unda socii sang uinis irxlecenter aspersœ. Manus ad sacra
sœpe reduclm , licel indigne. recentia sacra spirabant ; his Christi
mysteria oonfeceram , his amplectabar amicurn. Scilicet au su sacri-
logo, a diaholi satellicio,,::lÏtit'ê'r 'annexavbrachia -mea ille vulneratus
est; cruor ejus in sinu meo cucu rrit. Vos amicissimi mei " ne cre-
datis esse rniseriœ quod ipso adscribo summo honori. Christi con-
tumefia prœfertur omni gloriœ sœculari. Ego incessi amici sanguine
cruenlatus; ille proprio sanguine respersus ernundavit amicos,
emllndavit et inimicos. Ut intinguatur, ait quidam , pes tuus , id est
humanitas , 0 bone Jesu , in sanguine martyrii tui; lingua, id est
prœdicatio, callum tuorum olim oblatrantrum , modo prœdicantiurn
te. a Deo facti arnici ex inimicis , ut ipsa prœdicatio sanguine mar-
tyrii decoretur. Ergo Christi humanitule intincta sanguine, conversa
lingua canum ejus ex inimicis ah ipso sanguine intincta est, lit pri-
mum esset eis .evangelizare " uisi veri testimonio intrepide rnoreren-
tur. Optarem ego ita converti nostros inimicos ex Basan , id est ex
confusione, converti in prolundum maris iuirnoruntes , ex amaris-
sima nequitia sœculi Iluctuantis. Utinum ita convertantur ut. obrupto
in eis angue pessimo , veteres exuvias in augusto petrœ foramlne
exponant, habitu sacrœ religionis innovati. Si vero nequcant hœc,
affixo serpente cruci.tjiumphatoris "perpetuo relegentur exilio; nec
exclu si a cœlo, novissirnum in pœna quadrantern exolvant. Ut au-
tem redeamus ad id uude ùigressi sumus , abstracti 1 cœsi , dilaniati
castro Milduno exivimus, portantes improperium ejlÎs' qui'passus
est extra castra. Nudis ergo pedibus ambulantes, humi coutagia
illius